
Zápis ze schůze Knihovní rady 4.11.2016 

Přítomni: Zdeněk Havlas, Jiří Polách, Zlatko Janeba, Martin Lepšík, Lenka Maletínská, 
Dominik Rejman, Aleš Zábranský, Filip Teplý 

Omluveni: Irena Stará 

Hosté: Lenka Haškovcová, Michaela Záluská 

Program: 

1. J. Polách informoval o stavu nových webových stránek chemtk.cz, jejichž česká verze je 
připravena k překladu do angličtiny. J. Polách dále informoval, že bylo zrušeno 
předplatné časopisu Natural Product Communications a zahájeno reklamační řízení 
s českým distributorem, na jehož základě ústav přijal dobropis na částku 47.107,- Kč. 

2. L. Haškovcová informovala o proběhlé 12. prodejní výstavě knih, která se konala v září 
tohoto roku. V rámci výstavy byly nakoupeny knihy za celkovou cenu 105 524 Kč, 
převážná část byla zakoupena z grantových prostředků. Výstava byla pozitivně 
hodnocena jak ze strany návštěvníků, tak ze strany členů Knihovní rady. 

3. Rada byla seznámena s vývojem nákladů ÚOCHB na konsorcionální informační zdroje 
(ACS, RSC, Scifinder, Reaxys) pro roky 2017-2018, které budou významně dotovány 
z grantu MŠMT, což vytváří prostor pro jednorázové akvizice. Následné uzavíraní 
konsorcionálních dohod na nákup EIZ bude pod správou CzechELib (projekt pro 
racionalizaci nákupů EIZ - www.czechelib.cz).  

4. Na základě předem rozeslaných podkladů Rada projednala plán akvizic na rok 2017. 
Doporučení Rady k akvizicím pro rok 2017: 

a. Rada souhlasí se zachováním všech stávajících předplatných i pro rok 2017; 
b. Rada doporučuje nákup nových informačních zdrojů 

i. RSC Journals Archive (jednorázová akvizice), 
ii. časopis Chem (Cell Press – roční předplatné), 

iii. databáze MethodsNow, PatentPak (roční předplatné - v případě, že 
finální cena překročí očekávanou cenu o více než 5%, bude Rada 
hlasovat o těchto databázích znovu metodou per-rollam); 

c. Rada doporučuje odložit rozhodnutí o předplatném časopisu Journal of 
Imunology (tematicky na okraji zaměření ÚOCHB, dostupný MVS přes 
knihovnu ÚMG); 

d. Rada doporučuje nepořizovat zdroje 
i. databáze ChemZent (jednorázová akvizice), 
ii. databáze Science of Synthesis (předplatné); 

e. Rada doporučuje propagovat (zejména na informačních obrazovkách) méně 
využívané předplácené zdroje (Patai DB, Henry Stewart Talks). 

5. Rada projednala provozní režim budoucí studovny/čítárny ÚOCHB a doporučuje jej 
nastavit takto: 

a. do čítárny mají volný přístup zaměstnanci ÚOCHB, hosté pouze po dohodě 
s pracovníkem Knihovny/ITS, 

b. dokumenty ve studovně lze studovat pouze presenčně. 
6. Rada schvaluje odpisový seznam 6262, seznam bude předán dále k podpisu řediteli 

ÚOCHB. 
 

Zapsala: Bc. Michaela Záluská 

Schválil: RNDr. Zdeněk Havlas, Ph.D., DSc. 


